แตอาจผิดฐานอ่ืน ตองสอบสวนใหส้ินสงสัย !

โดยนายปกครอง

ทราบไหมครับวา ... ตําแหนงผูใหญบาน ถือกําเนิดข้ึนเม่ือใด ?
“ตําแหนงผูใหญบาน” เริ่มตนข้ึนเม่ือรัชสมัยพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกลาเจาอยูหัว

(รัชกาลท่ี ๕) ทรงริเริ่มใหมีการเลือกผู ใหญบานข้ึนเปนครั้งแรกเม่ือวันท่ี ๑๐ สิงหาคม ๒๔๓๕
(ร.ศ. ๑๑๑) เพ่ือทําหนาท่ีบําบัดทุกขบํารุงสุขของลูกบานและประสานงานระหวางภาครัฐกับประชาชน
ใหมีความใกลชิดและสื่อสารใหเกิดความเขาใจกัน โดยกระทรวงมหาดไทยไดประกาศใหวันท่ี ๑๐ สิงหาคม
ของทุกป เปนวันกํานันผูใหญบาน เพ่ือรําลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณของพระองคทาน พรอมเชิดชูเกียรติ
กํานันผูใหญบาน